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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,886,000.00 872,557.21 12,074,367.8212,946,925.03

368,000.00 0.00 368,000.00Adicionales 368,000.00

2,208,000.00 184,000.00 2,024,000.00Dietas 2,208,000.00

8,245,000.00 634,857.21 7,661,642.79Sueldos Básicos 8,296,500.00

687,500.00 0.00 687,500.00Decimotercer Mes 687,500.00

687,500.00 0.00 687,500.00Decimocuarto Mes 687,500.00

690,000.00 53,700.00 645,725.03Jornales 699,425.03

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,761,169.45 235,740.30 7,067,343.777,303,084.07

296,000.00 7,833.46 291,166.54Viáticos Nacionales 299,000.00

137,000.00 0.00 137,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

137,000.00

925,759.99 106,414.89 793,088.69Suministro de Energía 
Eléctrica

899,503.58

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

1,950,000.00 0.00 1,899,644.78Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

1,899,644.78

0.00 0.00 56,076.24Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

56,076.24

200,000.00 1,650.00 198,350.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

200,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

65,000.00

156,000.00 0.00 156,000.00Servicios Jurídicos 156,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2023Fecha del: 30/04/2023

USUARIO: RB.GARCIA
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:12 a.m.
04/05/2023

SANTA RITA, YORO

04/05/2023 11:12:09 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

55,000.00 0.00 55,000.00Servicios de Capacitación 55,000.00

144,000.00 0.00 144,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

144,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

50,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Primas y Gastos de Seguro 130,000.00

70,000.00 100.00 69,900.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00

150,000.00 12,100.00 187,900.00Publicidad y Propaganda 200,000.00

120,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Internet 20,000.00

15,000.00 0.00 39,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

39,000.00

200,000.00 76,711.95 136,238.05Ceremonial y Protocolo 212,950.00

2,057,409.46 30,930.00 2,598,979.47Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,629,909.47

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,384,681.61 77,034.00 2,343,159.612,420,193.61

403,064.33 0.00 368,576.33Diésel 368,576.33

45,000.00 0.00 45,000.00Productos de Artes Gráficas 45,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

180,000.00

71,000.00 0.00 71,000.00Gasolina 71,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Productos de Papel y Cartón 45,000.00

163,354.62 7,183.50 156,171.12Productos Alimenticios y 
Bebídas

163,354.62

45,000.00 0.00 45,000.00Confecciones Textiles 45,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

70,000.00
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150,294.86 1,216.50 149,078.36Herramientas Menores 150,294.86

50,000.00 0.00 90,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

90,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

25,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Repuestos y Accesorios 40,000.00

1,066,967.80 68,634.00 1,028,333.80Elementos de Ferretería 1,096,967.80

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,692,262.33 373,774.04 21,538,749.3921,912,523.43

260,000.00 22,131.65 237,868.35Equipos Varios de Oficina 260,000.00

313,000.00 2,850.00 310,150.00Equipos para Computación 313,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Herramientas Mayores 30,000.00

0.00 0.00 135,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

135,000.00

11,089,262.33 348,792.39 16,225,731.04Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

16,574,523.43

0.00 0.00 4,600,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

4,600,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,949,027.18 569,979.00 10,539,117.8211,109,096.82

300,000.00 8,600.00 133,900.00Ayuda Social a Personas 142,500.00

4,455,000.00 94,360.00 5,357,238.61Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,451,598.61

5,194,027.18 467,019.00 5,047,979.21Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,514,998.21

43,673,140.57 2,129,084.55 53,562,738.41Total: 55,691,822.96
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